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Pilot stanowi nieodłączny element telewizora, który ułatwia korzystanie z domowej
rozrywki. Obecnie dostępnych jest wiele modeli różniących się funkcjonalnością,
kompatybilnością czy designem. Dlatego wybór odpowiedniego, może być nie lada
wyzwaniem. Przed dokonaniem zakupu, warto jednak przeanalizować swoje
potrzeby i zastanowić się, jakie funkcje są ważne. Na co zwrócić uwagę przy
wyborze pilota i czym różnią się jego poszczególne wersje?

Rodzaje pilotów do telewizorów
Piloty do telewizorów można podzielić na kilka podstawowych kategorii. Zalicza się do nich te
oryginalne,  dostarczane  przez  producenta,  dedykowane  konkretnym  modelom,  a  także
zamienne,  a  więc  produkty  firm  trzecich  zaprojektowane  jako  zamienniki  dla  tych

https://www.euro.com.pl/piloty-uniwersalne,obsluguje-urzadzenia!telewizor.bhtml


dołączonych w zestawie do urządzeń wersji. Piloty uniwersalne z kolei zdolne są do obsługi
wielu sprzętów różnych marek. Programowalne zaś to zaawansowane wersje, które można
dopasować do indywidualnych potrzeb użytkownika.

Jak wybrać najlepszy pilot do telewizora?
Żeby wybrać pilot do telewizora, warto uwzględnić kilka kluczowych czynników, takich jak
funkcjonalność,  ergonomia,  cena  czy  kompatybilność.  Bez  wątpienia  najważniejszym
aspektem, jest właśnie ta ostatnia cecha. W przypadku pilotów oryginalnych nie ma ryzyka
problemów. Jednak jeśli kupuje się zamiennik lub model uniwersalny, warto upewnić się, że
obsługuje on konkretny typ telewizora. 
Pilot oryginalny gwarantuje pełną zgodność z takim urządzeniem, lecz zazwyczaj wyróżnia się
wysoką  ceną.  W przypadku  zamiennika  warto  wcześniej  sprawdzić  listę  kompatybilnych
urządzeń.  Uniwersalne  piloty  zaś  często  wymagają  konfiguracji  i  kodowania,  ale  mogą
obsługiwać  różne  sprzęty.

Jakie funkcje powinien mieć pilot do telewizora?
Nowoczesne piloty do telewizorów oferują wiele dodatkowych funkcji, które mogą poprawić
komfort  użytkowania  tego  typu  sprzętu.  Zalicza  się  do  nich  na  przykład  podświetlane
przyciski.  Są  one  przydatne  podczas  oglądania  telewizji  wieczorem  i  w  ciemności.  Ich
programowalne wersje zaś pozwalają przypisać funkcje lub sekwencje działań, takie jak na
przykład  włączenie  dekodera  i  telewizora  jednym  przyciskiem,  konkretnym  klawiszom.
Niektóre piloty umożliwiają też obsługę wielu różnych urządzeń, a więc na przykład konsoli,
dekodera, telewizora i odtwarzacza Blu-ray jednym sterownikiem.

Na co zwrócić uwagę podczas wyboru pilota do telewizora?
Poza tym, że pilot do telewizora powinien być kompatybilny z konkretnym urządzeniem, to
podczas  jego  zakupu  warto  zwrócić  uwagę  na  ergonomię  i  jakość  wykonania  takiego
produktu. Musi być on wygodny w użytkowaniu. Dlatego należy zwrócić szczególną uwagę na
układ przycisków. Dobrze zaprojektowany pilot powinien gwarantować intuicyjną obsługę, bez
konieczności częstego spoglądania na klawisze. Ważny jest również jego materiał wykonania.
Solidne modele wytwarzane są z  trwałych tworzyw,  które zapewniają  lepszą żywotność.
Antypoślizgowa powierzchnia z kolei zapobiega przypadkowemu wyślizgnięciu się produktu z
dłoni. 
Dla niektórych osób istotne są też lekkie i kompaktowe rozmiary pilota. Bez wątpienia jednak
czynnikiem determinującym zakup konkretnej wersji, często jest cena. Ta zaś różni się w
zależności od rodzaju i funkcjonalności pilota. Oryginalne produkty są najdroższe i kosztują od
kilkudziesięciu do nawet kilkuset złotych. Zamienne zaczynają się już od kilkunastu złotych, a
ceny uniwersalnych wahają się od kilkunastu do nawet kilkuset złotych, w zależności od
liczby obsługiwanych urządzeń czy dodatkowych funkcji.



Jak skonfigurować pilot uniwersalny?
Często najlepszym rozwiązaniem jest zakup pilota uniwersalnego. Jego konfiguracja może się
jednak różnić, w zależności od modelu. Zazwyczaj przebiega według podobnego schematu.
Najpierw należy wprowadzić odpowiedni kod z instrukcji obsługi. Większość pilotów ma bazę
takich  kodów  dla  poszczególnych  marek  telewizorów.  Następnie  urządzenie  powinno
automatycznie wyszukać kod. Jeżeli nie jest znany, wówczas można samodzielnie przeszukać
dostępne komendy i dopasować odpowiednią. 
Niektóre piloty umożliwiają samodzielne przypisanie funkcji do poszczególnych przycisków, a
więc ich ręczne programowanie. Po konfiguracji warto sprawdzić, czy wszystkie podstawowe
działania,  takie  jak  regulacja  głośności,  włączanie  i  wyłączanie  telewizora  czy  zmiana
kanałów, działają prawidłowo.

 

Kupno  nowego  pilota  to  czasem  niezbędne  działanie.  Warto  jednak  wcześniej  poznać
przyczyny, przez które poprzedni model nie działa. Czasami są to wyczerpane baterie czy
brak sygnału podczerwieni lub uszkodzenie elektroniki. Jeśli przyciski nie reagują, być może
doszło do zabrudzenia wnętrza pilota czy zużycia gumowych styków. W niektórych takich
sytuacjach naprawa takiego produktu może być nieopłacalna. Wówczas warto zdecydować
się na zakup nowego, biorąc pod uwagę jego kompatybilność z telewizorem, funkcjonalność i
wygodę użytkowania.
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